
Außenhandel

HOLZ: Starker Exportfaktor
Überschuss 2020: 3,94 Mrd. Euro

Information der FHP Kooperationsplattform Forst Holz Papier.

Importe
5,85
Mrd. €

Exporte
9,79 Mrd. €

Papier, Papierwaren, 
Pappe, ViskoseMrd. €

1,96

1,19

0,25
0,22

2,23

Mrd. €

4,67

0,59
0,25

0,91

3,37

Möbel aus Holz

Zellstoff, Holzstoff

Span- und
Faserplatten

Holz, Holzwaren 
inkl. Schnittwaren
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Außenhandel

HOLZ: Starker Exportfaktor
Überschuss 2020: 3,94 Mrd. Euro

Information der FHP Kooperationsplattform Forst Holz Papier.

Papier, Papierwaren, 
Pappe, Viskose 1,96

Möbel aus Holz 1,19

Zellstoff, Holzstoff 0,25

Span- und Faserplatten 0,22

Holz, Holzwaren 
inkl. Schnittwaren 2,23

Importe 5,85 Mrd. €

Papier, Papierwaren, 
Pappe, Viskose 4,67

Möbel aus Holz 0,59

Zellstoff, Holzstoff 0,25

Span- und Faserplatten 0,91

Holz, Holzwaren 
inkl. Schnittwaren 3,37

Exporte 9,79 Mrd. €


